
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТА Н Р ЕС П У Б Л И К А С Ы 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИ Е КАРАР

/£  Of Ю 1 /  0герже шэ,1эре №
«2021 елга, 2022 Ьэм 2023 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районы бюджеты турында» 2020 елныц 15 
декабрендэге 4-1 номерлы Татарстан 
Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы 
карарына узгэрешлэр керту хакында

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц Финанс-бюджет 
палатасы Рэисе А.Н. Бадахшинныц докладын тыцлап, Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджетын тегэллэштеру максатларында, Россия 
Федерациясе Бюджет кодексы нигезендэ, Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы Советы КАРАР ИТТЕ:

1. «2021 елга, 2022 Ьэм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджеты турында» 2020 елныц 15 декабрендэге 4-1 
номерлы Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы карарына 
тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

а) 1 пунктныц беренче абзацында «909 081,51 мец сум» санын «921 087,1 мец 
сум» санына алмаштырырга;

б) 1 пунктныц икенче абзацында «909 081,51 мец сум» санын «931 528,7 мец 
сум» санына алмаштырырга;

в) 1 пунктныц еченче абзацында «0,0 мец сум» санын «10 441,6 мец сум» 
санына алмаштырырга.

г) 1.2 пунктта 1 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
кытлыгын финанслау чыганаклары

________________________________________________________ Мец сум.
Курсэткеч атамасы Курсэткеч коды 2021 ел

Бюджетлар кытлыгын финанслау чыганаклары - барлыгы X 10441,6
Шул исэптэн:

эчке финанслау чыганаклары
X

“

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ

000 0100 0000 00 0000 000
0,00

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслауныц башка 
чыганаклары

000 0106 0000 00 0000 000

Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Россия Федерациясе 
валютасында утэу

000 0106 0400 00 0000 000
0,00



Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Россия Федерациясе 
валютасында утэу

000 0106 0401 00 0000 000 0,00

Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне гарант тарафыннан 
утэу принципалга карата гарантныц регресс талэбе хокукын барлыкка 
китергэн йэ бенефициарный принципалга карата талэбе хокуклары 
гарантка биреп торылган очракта, дэулэт Ьэм муниципаль 
гарантиялэрне Россия Федерациясе валютасында утэу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

Муниципаль гарантиялэрне утэу муниципаль гарантиялэрне 
гарант тарафыннан утэу принципалга карата гарантныц регресс талэбе 
хокукын барлыкка китергэн йэ бенефициарный принципалга карата 
талэбе хокуклары гарантка биреп торылган очракта, муниципаль 
районнар валютасында Россия Федерациясе валютасында утэу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

Ил эчендэ бирелгэн башка бюджет кредитлары (ссудалары) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00
Ил эчендэ бирелгэн башка бюджет кредитларын (ссудаларын) 

кире кайтару 000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Ил эчендэ муниципаль районнар бюджетлары тарафыннан 
бирелгэн башка бюджет кредитларын (ссудаларын) кире кайтару 000 0106 0800 05 0000 640

0,00

Калдыкларныц узгэруе 10441,6
калган акчаларны арттыру -921087,1

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000

-921087,1

Бюджетлар чараларын исэпкэ алу счетларында калган 
акчаларны узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 -921087,1

Бюджетларньщ калган акчаларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -921087,1
Бюджетларныц калган башка чараларын арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -921087,1
Бюджетларньщ калган башка акчаларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -921087,1
Муниципаль районнар бюджетларыныц калган башка 

акчаларын арттыру 000 0105 0201 05 0000 510 -921087,1

калган чараларны кимету 931528,7
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 931528,7

Бюджетлар чараларын исэпкэ алу счетларында калган 
акчаларны узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 931528,7

Бюджетларньщ калган чараларын кимету 000 0105 0000 00 0000 600 931528,7
Бюджетларныц калган башка чараларын кимету 000 0105 0200 00 0000 600 931528,7
Бюджетларныц калган башка акчаларын кимету 000 0105 0201 00 0000 610 931528,7
Муниципаль районнар бюджетларыныц калган башка 

акчаларын кимету 000 0105 0201 05 0000 610 931528,7

д) 5 нче кушымтанын, 5 пунктын тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
керемнэре

М ец сум

К ерем
коды

А там асы 2021 ел

100  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 САЛЫМ ЬЭМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНЭР 281 157,7
101 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 ТАБЫШКА, КЕРЕМНЭРГЭ САЛЫМНАР 228 981,0
101 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Физик затлар кеременэ салым 228 981,0
103  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДЭ  

САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШ ЛЭРГЭ, ХЕЗМЭТ 
КУРСЭТУЛЭРГЭ) САЛЫМНАР

23 900,0

103 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Акцизлардан керемнэр 23 900,0
105  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 ЖЫЕЛМА КЕРЕМГЭ САЛЫМНАР 12 951,5
105 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын куллануга 

бэйле рэвештэ алына торган салым
10 269,0

105 0 2 0 0 0  02  0 0 0 0  110 Эшчэнлекнец аерым терлэре очен кертелгэн керемгэ бердэм
салым

2  424,0

105 0 2 0 1 0  0 2  0 0 0 0  110 Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ бердэм
салым

2 424,0



105 03000 01 0000 110 Бердэм авыл хужалыгы салымы 224,5
105 03010 01 0000 110 Бердэм авыл хужалыгы салымы 224,5
105 04000 02 0000 110 Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле алына 

торган салым
34,0

105 04020 02 0000 110 Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ торган 
салым салуныц патент системасын куллануга бэйле рзвештэ алына 
торган салым

34,0

108 00000 00 0000 ООО ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 3 078,0
108 03000 01 0000 110 Гомуми юрисдикция судларында, жэмэгать судьялары 

тарафыннан карала торган эшлэр буенча дэулэт пошлинасы
3 078,0

108 03010 01 0000 110 Реклама конструкциясе урнаштыруга рехсэт биргэн очен 
дэулэт пошлинасы

3 078,0

111 00000 00 0000 ООО Куркыныч, авыр Ьэм (яисэ) эре габаритлы йеклэрне ташуны 
гамэлгэ ашыручы транспорт чараларын автомобиль юллары буйлап 
хэрэкэткэ махсус рехсэт биргэн очен муниципаль районныц жирле 
узидарэ органы тарафыннан муниципаль районнар бюджетларына 
кучерелэ торган дэулэт пошлинасы

9 375,2

111 05013 05 0000 120 ДЭУЛЭТ ЬЭМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТЭГЕ 
М 0ЛКЭТН Е ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНЭР

8 477,6

111 05035 05 0000 120 Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм авыл жирлеклэре чиклэрендэ 
Ьэм муниципаль районнарныц авылара территориялэрендэ урнашкан 
жир кишэрлеклэре очен аренда тулэве рэвешендэ алына торган 
керемнэр, шулай ук курсэтелгэн жир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан акчалар

807,6

111 07015 05 0000 120 Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм шэЬэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэре ечен аренда тулэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук курсэтелгэн жир 
кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан 
акчалар

90,0

112 00000 00 0000 ООО Муниципаль районнарныц идарэ органнары Ьэм алар тезегэн 
учреждениелэр оператив идарэсендэге молкэтне (муниципаль 
бюджет Ьэм автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) арендага 
тапшырудан керемнэр

294,0

112 01000 01 0000 120 ТАБИГЫИ РЕСУРСЛАРДАН ФАИДАЛАНУ 0Ч ЕН  
ТУЛЭУЛЭР

294,0

114 00000 00 0000 ООО эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ечен тулэулэр 2 400,0
114 02052 05 0000 410 ТУЛЭУЛЕ ХЕЗМЭТЛЭР КУРСЭТУДЭН ЬЭМ  ДЭУЛЭТ  

ЧЫГЫМНАРЫН КОМ ПЕНСАЦИЯЛЭУДЭН КЕРЕМНЭР
700,0

114 06013 05 0000 430 Мелкэтне эксплуатациялэугэ бэйле рэвештэ тотылган 
чыгымнарны каплау тэртибендэ керэ торган керемнэр

] 700,0

116 00000 00 0000 ООО Дэулэт чыгымнарын компенсациялэудэн башка керемнэр 178,0
116 02020 02 0000 140 МАТДИ ЬЭМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ  

САТУДАН КЕРЕМНЭР
110,0

116 07090 05 0000 140 Муниципаль районнар милкендэге мелкэтне (муниципаль 
бюджет Ьэм автоном учреждениелэрнец кучемле мелкэтеннэн, шулай 
ук муниципаль унитар предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) реализациялэудэн керемнэр, 
курсэтелгэн мелкэт буенча теп чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ

5,0

116 10123 01 0000 140 Дэулэт милкендэге Ьэм муниципаль милектэге жир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр

50,0

116 11050 01 0000 140 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛЭР, ЗЫЯННЫ ТУЛЭУ 13,0
200 00000 00 0000 000 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОННАР БЮДЖЕТЛАРЫНЫЦ 

БАШКА САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНЭРЕ
639 929,4

202 00000 00 0000 ООО ТУЛЭУСЕЗ КУЧЕРY 639 929,4
202 10000 00 0000 150 РФ бюджет системасыныц башка бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган кучерулэр
21 216 ,8

202 15001 05 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына дотациялэр 21 216,8
202 20000 00 0000 150 Муниципаль районнарныц бюджет тээмин ителешен 

тигезлэугз дотациялэр
243 500,1

202 29999 05 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субсидиялэр 40 384,7
202 29999 05 0000 150 Дэулэт Ьэм муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 181 153,5



гомуми белем алучы укучыларныц тулэусез кайнар туклануын 
оештыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

202 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялэр 6 948,4
202 25304 05 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенциялэр 11 057,3
202 25576 05 0000 150 РФ субъектларыныц тапшырыла торган вэкалэтлэрен утэугэ 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр
3 956,2

202 30000 00 0000 150 Ятим балаларны Ьэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди карап торуга ай саен акчалата тулэу билгелэу Ьэм 
тулэу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

339 573,3

202 30024 05 0000 150 Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ беренчел 
хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

267 038,6

202 35303 05 0000 150 Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алуга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

19 608,1

202 30027 05 0000 150 Педагогик хезмэткэрлэргэ класслы житэкчелек иткэн ечен 
айлык тулэу елешендэ дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

49 377,1

202 35930 05 0000 150 Башка бюджетара трансферта ар 1 428,7
202 35118 05 0000 150 Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгэн карарлар нэтижэсендэ барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

2 099,1

202 35120 05 0000 150 М у н и ц и п а л ь  р а й о н н а р  бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар

21,7

202 40000 00 0000 150 МАКСАТЧАН БИЛГЕЛЭНЕШЕ БУЛГАН 
СУБСИДИЯЛЭР, СУБВЕНЦИЯЛЭР ЬЭМ  БАШКА 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫЦ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ 
КАЙТАРУДАН РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫ КЕРЕМНЭРЕ

35639,2

202 40014 05 0000 150 Узган еллардагы субсидиялэрнец калган елешлэрен бюджет 
учреждениелэре тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 
бюджетлары керемнэре

23 633,6

202 45160 05 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм башка бюджетара 
трансфертларны жирлеклэр бюджетларыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре

11487,2

202 49999 05 0000 150 МАКСАТЧАН БИЛГЕЛЭНЕШЕ БУЛГАН 
СУБСИДИЯЛЭР, СУБВЕНЦИЯЛЭР ЬЭМ  БАШКА 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАРНЫЦ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ 
КАЙТАРУ

518,4

Бардык керемнэр 921 087.1

е) 6 пунктта 7 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты  
керемнэренец баш администрагорлары исемлеге

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц салым 
Ьэм салым булмаган керемнэре администраторлары - жирле узидарэ органнары 

исемлеге

Ведомство
коды

Бюджет 
класснфикацмясе коды

Керем коды атамасы

040 - Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль рапоныныц Молкэт Ьэм жир
менэсэбэтлэре палатасы

040 111 08050 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендэге мелкэтне 
(муниципаль автоном учреждениелэр мелкэтеннэн, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) залогка, ышанычлы 
идарэгэ тапшырудан алына торган акчалар

040 111 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендэге мелкэттэн



(муниципаль автоном учреждениелэр мелкэтеннэн, шулай ук 
муниципаль унитар предприятиелэр, шул исэптэн казна 
предприятиелэре мелкэтеннэн тыш) файдаланудан башка 
керемнэр

040 111 05013 05 0000 120 Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм авыл жирлеклэре 
чиклэрендэ h3M муниципаль районнарныц авылара 
территориялэрендэ урнашкан ж;ир кишэрлеклэре ечен аренда 
тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук 
курсэтелгэн жир кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен 
тезу хокукын сатудан акчалар

040 111 05013 13 0000 120 Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм шэИэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэре ечен аренда тулэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук курсэтелгэн жир 
кишэрлеклэрен арендалау шартнамэлэрен тезу хокукын 
сатудан акчалар

040 111 05025 05 0000 120 Аренда тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, 
шулай ук муниципаль районнар милкендэге х^ирлэр ечен 
(муниципаль бюджет Иэм автоном учреждениелэрнец жир 
кишэрлеклэреннэн тыш) аренда шартнамэлэре тезу хокукын 
сатудан акчалар

040 111 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарныц оператив идарэсендэге Иэм 
алар тезегэн учреждениелэрдэге мелкэтне (муниципаль 
бюджет Иэм автоном учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) 
арендага тапшырудан керемнэр

040 111 07015 05 0000 120 Муниципаль районнар тарафыннан тезелгэн 
муниципаль унитар предприятиелэрнец салымнар тулэгэннэн 
Иэм башка мэжбури тулэулэреннэн соц калган табыш елешен
кучерудэн керемнэр

040 114 01050 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендэге фатирларны сатудан 
керемнэр

040 114 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарныц идарэ органнары 
карамагындагы учреждениелэрнец оператив идарэсендэге 
мелкэтне (муниципаль бюджет Иэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш) реализациялэудэн керемнэр (курсэтелгэн 
мелкэт буенча теп чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ)

040 114 02052 05 0000 440 Муниципаль районнарныц идарэ органнары 
карамагындагы учреждениелэрнец оператив идарэсендэге 
мелкэтне (муниципаль бюджет Иэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш, курсэтелгэн мелкэт буенча матди 
запасларны гамэлгэ ашыру елешендэ) реализациялэудэн 
керемнэр

040 114 02053 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендэге башка мелкэтне 
реализациялэудэн керемнэр (курсэтелгэн мелкэт буенча теп 
чараларны гамэлгэ ашыру елешендэ)

040 114 02053 05 0000 440 Муниципаль районнар милкендэге башка мелкэтне 
реализациялэудэн керемнэр (курсэтелгэн мелкэт буенча 
матди запасларны гамэлгэ ашыру елешендэ)

040 114 06013 05 0000 430 Дэулэт милке чиклэнмэгэн 1пэм авыл жирлеклэре 
чиклэрендэ Иэм муниципаль районнарныц авылара 
территориялэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр

040 114 06013 13 0000 430 Дэулэт милке чиклэнмэгэн Иэм шэИэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен сатудан керемнэр

040 114 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендэге >цир кишэрлеклэрен 
(муниципаль бюджет Иэм автоном учреждениелэр ж;ир 
кишэрлеклэреннэн тыш) сатудан керемнэр

040 116 01074 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 7 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар муниципаль контроль



органнарыньщ вазыйфаи затлары ачыкланган милек саклау 
елкэсендэ административ хокук бозулар ечен

040 116 01084 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Ьэм 
табигатьтэн файдалану елкэсендэ муниципаль контроль 
органнары вазыйфаи затлары тарафыннан ачыкланган 
административ хокук бозулар ечен

040 117 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына кучерелэ торган 
ачыкланмаган кертемнэр

043 -  Татарстан Республикасы Э герж е муниципаль районыныц финанс-бюджет
палатасы

043 108 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясе урнаштыруга рехсэт биргэн 
ечен дэулэт пошлинасы

043 108 07174 01 1000 110 Куркыныч, авыр 1пэм (яисэ) эре габаритлы йеклэрне 
ташуны гамэлгэ ашыручы транспорт чараларын автомобиль 
юллары буйлап хэрэкэткэ махсус рехсэт биргэн ечен 
муниципаль районньщ ж;ирле узидарэ органы тарафыннан 
муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ торган дэулэт 
пошлинасы

043 113 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мелкэтеннэн файдалануга бэйле
рэвештэ тотылган чыгымнарны каплау тэртибендэ керэ торган 
керемнэр

043 113 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 
компенсациялэудэн башка керемнэр

043 116 02020 02 0000 140 Муниципаль хокукый актларны бозган ечен 
административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
субъектлары законнарында билгелэнгэн административ
штрафлар

043 116 07010 05 0000 140 Муниципаль орган, муниципаль районньщ казна 
учреждениесе тарафыннан тезелгэн муниципаль контрактта 
каралган йеклэмэлэрне >к;иткеруче (подрядчы, башкаручы) 
тарафыннан утэу срогы чыккан очракта, штрафлар, 
неустойкалар, пенялар

043 116 07090 05 0000 140 Муниципаль районньщ муниципаль органы (муниципаль 
казна учреждениесе) алдында бурычларны утэмэгэн яисэ 
тиешенчэ утэмэгэн очракта, закон яисэ шартнамэ нигезендэ 
тулэнгэн башка штрафлар, неустойкалар, пенялар

043 117 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына кучерелэ торган 
ачыкланмаган кертемнэр

043 117 05050 05 0000 180 муниципаль районнар бюджетларыньщ салым булмаган 
башка керемнэре

043 202 15001 05 0000 150 Бюджет тээмин ителеше дэрэжэсен тигезлэугэ 
муниципаль районнар бюджетларына дотациялэр

043 202 15002 05 0000 150 Бюджетларньщ баланслылыгын тээмин иту чараларына 
ярдэм итугэ муниципаль районнар бюджетларына дотациялэр

043 202 19999 05 0000 150 муниципаль районнар бюджетларына башка 
дотациялэр

043 202 20041 05 0000 150 Гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын, шул 
исэптэн ж;ирлеклэрдэге юлларны (федераль эИэмияттэге 
автомобиль юлларыннан тыш) тезугэ h©M модернизациялэугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

043 202 20079 05 0000 150 Тузанлыгы югары булган торак фондыннан Иэм (яисэ)



торак фондыннан гражданнарны кучеругэ муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр (70 проценттан артык)

043 202 20298 05 0001 150 Торак-коммуналь ху^алыкны реформалауга ярдэм 
фондынын дэулэт корпорациясеннэн кергэн акчалар 
исэбеннэн купфатирлы йортларга капиталь ремонт буенча 
чараларны тээмин итугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

043 202 20298 05 0001 150 Торак-коммуналь ху>к;алыкны реформалаштыруга ярдэм 
фонды дэулэт корпорациясеннэн кергэн акчалар исэбеннэн 
купфатирлы йортларга капиталь ремонт буенча чараларны 
тээмин итугэ муниципаль районнар бюджетларына
субсидиялэр

043 202 20299 05 0002 150 Гражданнарны авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру гамэллэрен дэулэт корпорациясеннэн - Торак- 
коммуналь хужалыкны реформалауга ярдэм фондыннан 
кергэн акчалар исэбеннэн тээмин итугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

043 202 20301 05 0001 150 Купфатирлы йортларга капиталь ремонт чараларын 
бюджетлар акчалары исэбеннэн тээмин итугэ МР
бюджетларына субсидиялэр.

043 202 20302 05 0002 150 Гражданнарны авария хэлендэге торак фондыннан 
кучеру чараларын бюджетлар акчалары исэбеннэн тээмин 
итугэ МР бюджетларына субсидиялэр.

043 202 25304 05 0000 150 Дэулэт Иэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы укучыларньщ 
тулэусез кайнар туен оештыруга муниципаль районнар
бюджетларына субсидиялэр

043 202 25519 05 0000 150 Мэдэният тармагына ярдэм итугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

043 202 25567 05 0000 150 Авыл территориялэрен тотрыклы устеру чараларын 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

043 202 25576 05 0000 150 Авыл территориялэрен комплекслы устеруне тээмин 
итугэ муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

043 202 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субсидиялэр

043 202 30024 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектларыньщ тапшырыла 
торган вэкалэтлэрен утэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

043 202 30027 05 0000 150 Опекун гаилэсендэ Иэм тэрбиягэ бала алган гаилэдэ 
баланы матди карап торуга, шулай ук тэрбиягэ бала алган ата- 
анага хезмэт ечен тулэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

043 202 30029 05 0000 150 Мэктэпкэчэ белем бирунец теп гомуми белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы муниципаль мэгариф учреждениелэрендэ баланы карап тоткан 
ечен ата-аналар тулэвенец бер елешен компенсациялэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

043 202 35118 05 0000 150 Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

043 202 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезугэ (узгэртугэ Иэм 
тулыландыруга) муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

043 202 35469 05 0000 150 2020 елгы Бетенроссия халык санын алуны уздыруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

043 202 35303 05 0000 150 Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф



ж;итэкчелеге ечен айлык акчалата тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

043 202 35930 05 0000 150 Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алуга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

043 202 39999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субвенциялэр

043 202 40014 05 0000 150 тезелгэн килешулэр нигезендэ я^ирле эИзмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл иту вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
>цирлеклэр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 202 45160 05 0000 150 Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгэн карарлар нэтиж;эсендэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу ечен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

043 202 45454 05 0000 150 Модельле муниципаль китапханэлэр булдыруга 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар

043 202 49999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла 
торган башка бюджетара трансфертлар

043 202 90014 05 0000 150 Федераль бюджеттан муниципаль районнар 
бюджетларына кире кайтарылмый торган башка кертемнэр

043 202 90024 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары бюджетларыннан 
муниципаль районнар бюджетларына кире кайтарылмый 
торган башка кертемнэр

043 202 90065 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына >к;ирлеклэр
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган башка кертемнэр

043 203 05099 05 0000 150 Дэулэт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 
районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган башка 
кертемнэр

043 207 05030 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына кире 
кайтарылмый торган башка кертемнэр

043 208 05000 05 0000 150 Артык тулэнгэн яисэ артык тулэтелгэн салымнарны, 
жыемнарны !пэм бутэн тулэулэрне кире кайтаруны (исэпкэ 
алуны) гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларыннан (муниципаль районнар бюджетларына) 
кучеру, шулай ук мондый кире кайтаруны вакытында 
башкармаган ечен процентлар Иэм артык тулэтелгэн 
суммаларга исэплэнгэн процентлар суммасы

043 218 05010 05 0000 150 Узган еллардагы субсидиялэрнен калган елешлэрен 
бюджет учреждениелэре тарафыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре;

043 218 05030 05 0000 150 Узган еллардагы субсидиялэрнен калган елешлэрен 
башка оешмалар тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнэре

043 218 60010 05 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне Иэм субвенциялэрне Иэм башка бюджетара 
трансфертларны Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан муниципаль 
районнар бюджетлары керемнэре;

043 218 6002 005 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне h9M субвенциялэрне Россия Федерациясе 
бюджет системасы бюджетлары тарафыннан бюджеттан тыш 
дэулэт фондлары бюджетларыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре;

043 219 60010 05 0000 150 Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне Иэм субвенциялэрне Иэм башка бюджетара 
трансфертларны муниципаль районнар бюджетларыннан кире 
кайтару



ж) 7 пунктта 9 нчы кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
бюджетыныц бюджет ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары  

классификациясенэ, булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар 
терлэре торкемнзре буенча булу

Мец сум.
атамасы Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 01 61645,3

Россия Федерациясе субъектыныц Ьэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыйфаи заты 
эшчэнлеге

01 02 1760,0

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 02 9900000000 1760,0

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1760,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 1760,0

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органы Ьэм муниципаль берэмлеклэрнец в э к и л л е к л е  
органнары эшчэнлеге

01 03 7202,4

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 03 9900000000 7199,2

Узэк аппарат 01 03 9900002040 7199,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан ф у н к ц и я л э р  б а ш к а р у н ы  
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 4841,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 03 9900002040 200 2249,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 107,5

Муниципаль районга керуче жирлеклэрдэн ТР 
муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару ечен кирэкле мэгълумат жыю вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга субвенция

01 03 2410125390 3,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 3,2

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец иц югары 
башкарма органнары, жирле администрациялэр эшчэнлеге

01 04 15300,2

Мэгариф (идарэ) елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру буенча муниципаль районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенция

01 04 0220825302 351,2



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,2

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 04 9900000000 14949,0

Узэк аппарат 01 04 9900002040 14597,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 12221,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 04 9900002040 200 2261,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 115,3

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ (идарэ) вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру буенча муниципаль районнар Ьэм шэЬэр 
округлары бюджетларына субвенция

01 04 9900025240 351,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 351,2

Суд системасы 01 05 21,7

РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту)

01 05 9900051200 21,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 05 9900051200 200 21,7

Финанс, салым таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

01 06 8440,5

Узэк аппарат 01 06 9900002040 8440,5

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 6694,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 06 9900002040 200 1693,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 52,1

Резерв фондлар 01 11 4052,5

Резерв фондлар 01 11 9900007411 4052,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 4052,5

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 24868,0

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеген оештыру 
Ьэм гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 0350325330 983,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 983,2

Архив эшен устеру 01 13 08Е0000000 780,0

Гражданнар, жэмгыять Ьэм дэулэт 
мэнфэгатьлэрендэ архив документларын саклауны, исэпкэ 
алуны, туплауны Ьэм алардан файдалануны тээмин иту

01 13 08Е0144020 780,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 674,5



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 08Е0144020 200 105,5

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

01 13 9900000000 23104,8

Узэк аппарат 01 13 9900002040 2692,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1859,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900002040 200 826,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 6,6

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир салымы
тулэу

01 13 9900002950 593,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 593,5

Татарстан Республикасы территорпаль 
ижтимагый узидарэ системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

01 13 9900025180 910,0

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025180 500 910,0

Балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025260 723,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 707,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025260 200 16,0

Административ комиссиялэр тезу Ьэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025270 366,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 340,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025270 200 26,6

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 13 9900025340 84,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025340 200 84,4

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900025350 200 0,5

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

01 13 9900029900 16305,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 9900029900 600 16305,3

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 1428,7

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 967,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900059300 200 460,7

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 0,5



Милли оборона 02 2099,1

Мобилизация Ьэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 2099,1

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 
Ьэм идарэ иту

02 03 9900051180 2099,1

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 2099,1

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2099,1

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 03 2959,5

Халыкны Ьэм территорияне табигый Ьэм техноген 
характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, янгын 
куркынычсызлыгы

03 10 2030,3

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

03 10 0700022670 2030,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

03 10 0700022670 200 464,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

03 10 0700022670 600 1565,5

Милли иминлек Ьэм хокук саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

03 14 929,2

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

03 14 0700022670 929,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 14 0700022670 100 929,2

Милли икътисад 04 28783,1

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 04 05 1554,7

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, 
аларны дэвалау чараларын оештыру, уткэру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 1420925360 1554,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

04 05 1420925360 200 1554,7

Юл эшлэре программасы 04 09 24028,4

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын тезу, реконструкциялэу Ьэм ремонтлау 
(агымдагы Ьэм капиталь)

04 09 Д100003650 24028,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

04 09 Д 100003650 200 24028,4

Милли икътисад елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 04 12 3200,0

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплауга бюджетара трансфертлар

04 12 9900079010 3200,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 9900079010 800 3200,0

Торак-коммуналь хужалык 05 13461,5

Торак хужалыгы 05 01 6396,0

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау Ьэм 
авария хэлендэге торак фондыннан гражданнарны кучеру 
гамэллэрен бюджетлар акчалары исэбеннэн тээмин иту

05 01 0450196010 6396,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

05 01 0450196010 600 6396,0

Тезеклэндеру 05 03 7065,5

"Татарстан Республикасында авыл хужалыгын 
устеру Ьэм авыл хужалыгы продукциясе, чимал Ьэм азык- 
телек базарларын жайга салу" дэулэт программасы Авыл 
территориялэрен комплекслы устеру чараларын гамэлгэ 
ашыруга чыгымнар

05 03 14704L5760 3956,2



Бюджетара трансфертлар 05 03 14704L5760 200 3956,2

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025151 3109,3

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 3109,3

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 424,0

Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы объектларын 
Ьэм аларныц яшэу тирэлеген саклау

06 03 424,0

Эйлэнэ-тирэ мохитнец Ьэм табигатьтэн 
файдалану торышы

06 03 0910000000 424,0

Табигатьне саклау чаралары 06 03 0910174460 424,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

06 03 0910174460 200 424,0

Мэгариф 07 600003,2

Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 175537,1

Теп чара Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ
ашыру

07 01 0210000000 175537,1

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган 11эм тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210125370 70746,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 70746,1

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларын устеру 07 01 0210342000 36277,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 36277,0

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмапарына субсидиялэр 07 01 02103S0050 68514,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 02103S0050 600 68514,0

Гомуми белем 07 02 352459,4

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп чарасы 07 02 0220000000 352459,4

Гомуми белем биру оешмаларыныц усеше 07 02 0220242100 20421,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220242100 600 20421,0

Гомуми белем биру оешмаларына субсидиялэр 07 02 02202S0050 114469,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02202S0050 600 114469,3

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларында балаларга 
естэмэ белем бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 02 0220825280 178896,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 178896,7

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагог хезмэткэрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык тулэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

07 02 0220853031 19608,1



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220853031 600 19608,1

Татарстан Республикасында мэгарифне устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 02 0220921110 309,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220921110 600 309,0

Муниципаль берэмлеклэр оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирунец белем биру 
прогараммалары буенча белем алучыларны бушлай 
кайнар азык белэн тээмин итуне оештыруга финанслашу 
чыгымнары (федераль бюджет исэбеннэн)

07 02 02209L3040 19064,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 02209L3040 600 19064,3

Балаларга естэмэ белем биру 07 03 33789,5

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп чарасы 07 03 0220000000 52,1

Мэгариф елкэсендэ яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэн чаралар

07 03 0220143620 52,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0220143620 600 52,1

©стэмэ белем бируне устеру 07 03 0230000000 33737,4

©стэмэ белем бируне оештыру теп чарасы 07 03 0230100000 33737,4

бстэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыра торган куппрофильле естэмэ белем биру 
оешмаларын устеру

07 03 0230142310 19382,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142310 600 19382,6

©стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлешле естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

07 03 0230142320 14354,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230142320 600 14354,8

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 14941,2

Балаларныц Ьэм яшьлэрнец ялын оештыру 
чаралары

07 07 3810121320 6948,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3810121320 600 6948,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 38101S2320 600 70,2

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

07 07 3830143190 7922,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 1922,6

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 23276,0

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати тээмин
иту

07 09 0220800000 3932,6

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати тээмин 
итуне гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

07 09 0220825300 3932,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0220825300 100 3831,1



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

07 09 0220825300 200 101,5

Уку-методика кабинетлары, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хужалык хезмэте курсэту теркемнэре, уку 
фильмотекалары, мэктэпара укыту-житештеру 
комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 0250000000 19343,4

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

07 09 0250245200 19343,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыныц 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 9291,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

07 09 0250245200 200 1614,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 8437,7

Мэдэният, кинематография 08 61011,3

Мэдэният 08 01 59734,7

Мэдэният учреждениелэре Ьэм мэдэният Ьэм 
кинематография елкэсендэге чаралар

08 01 0800000000 59705,2

«Музей эшен устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 3754,2

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 3754,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 3754,2

«Китапханэ эшен устеру» теп чарасы 08 01 0830100000 16117,3

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 16117,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 16117,3

«Клуб, концерт оешмаларын Ьэм башкарма 
сэнгатьне устеру» теп чарасы

08 01 0840100000 39833,7

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 39833,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 39833,7

Башка дэрэжэдэге хаким ият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

08 01 9900025151 29,5

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025151 500 29,5

Кинематография 08 02 1276,6

«кинематографияне саклау Ьэм устеру» теп
чарасы

08 02 0850100000 1276,6

Киноучреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 08 02 0850144090 1276,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

08 02 0850144090 600 1276,6

Сэламэтлек саклау 09 568,4

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 568,4

эпидемиягэ каршы чаралар уздыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенция

09 07 0110202110 568,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

09 07 0110202110 200 568,4

Социаль сэясэт 10 66085,0



Пенсия белэн тээмин иту 10 01 1221,7

Халыкньщ аерым категориялэренэ дэулэт социаль 
ярдэме курсэту

10 01 9900049100 1221,7

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 01 9900049100 300 1221,7

Гаилэне Ьэм балачакны саклау 10 04 64863,3

Социаль ярдэм 10 04 0310205510 3747,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0310205510 600 3747,0

Мэктэпкэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларына йеруче балалары булган 
гражданнарга социаль ярдэм чаралары курсэту

10 04 0350113200 11739,2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 11739,2

Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала алучы 
балаларны тотуга тулэулэр

10 04 0350323110 24093,4

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350323110 300 24093,4

Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы булэклэу 10 04 0350323120 10780,9

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350323120 300 10780,9

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаилэлэренэ тулэулэр

10 04 0350323130 14502,8

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350323130 300 14502,8

Физик культура Ьэм спорт 11 41778,5

Физик культура 11 01 41578,7

Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу 
учреждениелэрендэ югары нэтижэлэр ечен эшлэуче 
тренерлар-укытучыларга Ьэм спортчы-инструкторларга 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

11 01 3720142330 12,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720142330 600 12,4

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 11 01 3720143650 453,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720143650 600 453,9

Спорт объектлары эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148210 13739,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720148210 600 13739,9

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 27372,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 27372,5

Массакулэм спорт 11 02 199,8

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура Ьэм 
спорт чаралары

11 02 3710112870 199,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
идарэ органнары тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу чыгымнары

11 02 3710112870 100 54,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

11 02 3710112870 200 145,0

Массакулэм мэгълумат чаралары 12 1105,0

Телевидение Ьэм радиотапшырулар 12 01 1105,0

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм 
телерадиооешмаларга субсидиялэр

12 01 1230245310 1105,0



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

12 01 1230245310 600 1105,0

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 51604,8

Муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 45522,4

Субвенциялэр исэбеннэн муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

14 01 9900080060 4729,8

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 4729,8

Уртак финанслау чыганагы булып жирлеклэрнец 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ субсидиялэр булган 
жирлеклэр бюджетларына дотациялэр тапшыруга 
муниципаль район бюджеты чыгымнары

14 01 99000S0040 40792,6

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 40792,6

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

14 03 6082,4

Чыгым йеклэмэлэрен (уз-узен эш белэн тээмин 
итуне) утэуне финанс белэн тээмин итугэ бюджетара 
трансфертлар

14 03 9900025131 210,1

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 210,1

Гражданнарныц узара салымын жэлеп итеп 
гамэлгэ ашырыла торган жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне 
хэл итугэ жирлеклэр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар Татарстан Республикасы 
бюджеты акчалары исэбеннэн

14 03 9900025141 5432,8

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 5432,8

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025151 439,5

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 439,5

Барлык чыгымпар 931528,7

з) 7.1 пунктында 11 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ:

2021 елнын 1 яртыеллыгында Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы
_________________________________________    Мец сум.

Атам асы Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ЭМР мелкэт Ьэм жир менэсэбэтлэре 
палатасы

040 2701,0

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 040 01 2701,0

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

040 01 13 2701,0

Узэк аппарат 040 01 13 9900002040 2692,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900002040 100 1859,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

040 01 13 9900002040 200 826,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 044 01 13 9900002040 800 6,6



Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир салымы
тулэу

040 01 13 9900002950 8,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 040 01 13 9900002950 800 8,2

Башкарма комитет 041 146447,7

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 041 01 40296,0

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец ин 
югары башкарма органнары, жирле 
администрациялэр эшчэнлеге

041 01 04 15300,2

Мэгариф (идарэ) елкэсендэ вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру буенча муниципаль районнар Ьэм 
шэЬэр округлары бюджетларына субвенция

041 01 04 0220825302 351,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 0220825302 100 351,2

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

041 01 04 9900000000 14949,0

Узэк аппарат 041 01 04 9900002040 14597,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900002040 100 12221,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 04 9900002040 200 2261,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 04 9900002040 800 115,3

Яшьлэр сэясэте елкэсендэ (идарэ) 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру буенча муниципаль 
районнар Ьэм шэЬэр округлары бюджетларына 
субвенция

041 01 04 9900025240 351,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900025240 100 351,2

Суд системасы 041 01 05 21,7

РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту)

041 01 05 9900051200 21,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 05 9900051200 200 21,7

Резерв фондлар 041 01 11 4052,5

Резерв фондлар 041 01 11 9900007411 4052,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 11 9900007411 800 4052,5

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 041 01 13 20921,6

Опека Ьэм попечительлек эшчэнлеген 
оештыру Ьэм гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 0350325330 983,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 0350325330 100 983,2

Архив эшен устеру 041 01 13 08Е0000000 780,0



Гражданнар, жэмгыять Ьэм дэулэт 
мэнфэгатьлэрендэ архив документларын саклауны, 
исэпкэ алуны, туплауны Ьэм алардан файдалануны 
тээмин иту

041 01 13 08Е0144020 780,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 08Е0144020 100 674,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 08Е0144020 200 105,5

Балигь булмаганнар эшлэре Ьэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Иэм аларныц 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025260 723,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900025260 100 707,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025260 200 16,0

Административ комиссиялэр тезу Ьэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025270 366,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900025270 100 340,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025270 200 26,6

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025340 84,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025340 200 84,4

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025350 200 0,5

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

041 01 13 9900029900 16305,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

041 01 13 9900029900 600 16305,3

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 041 01 13 9900059300 1428,7

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900059300 100 967,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 01 13 9900059300 200 460,7

Бюджетара трансфертлар 041 01 13 9900059300 500 0,5

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир салымы
тулэу

041 01 13 9900002950 249,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 13 9900002950 800 249,9

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 041 03 1394,0

Халыкны Ьэм территорияне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн

041 03 10 464,8



саклау, гражданнар оборонасы
Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 

елкэсендэге органнар эшчэнлеге
041 03 10 0700022670 464,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 03 10 0700022670 200 464,8

Милли иминлек Ьэм хокук саклау елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

041 03 14 929,2

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

041 03 14 0700022670 929,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыньщ идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 03 14 0700022670 100 929,2

Милли икътисад 041 04 28783,1

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 041 04 05 1554,7

Хайваннар авыруларын кисэту Ьэм бетеру, 
аларны дэвалау чараларын оештыру, уткэру 
елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 04 05 1420925360 1554,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 04 05 1420925360 200 1554,7

Юл эшлэре программасы 041 04 09 24028,4

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын тезу, реконструкциялэу Ьэм 
ремонтлау (агымдагы Ьэм капиталь)

041 04 09 Д 100003650 24028,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 04 09 Д 100003650 200 24028,4

Милли икътисад елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

041 04 12 9900079010 3200,0

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплауга бюджетара трансфертлар

041 04 12 9900079010 3200,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 04 12 9900079010 800 3200,0

Торак-коммуналь хужалык 041 05 13461,5

Торак хужалыгы 041 05 01 6396,0

Купфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 
Ьэм авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеру гамэллэрен бюджетлар 
акчалары исэбеннэн тээмин иту

041 05 01 0450196010 6396,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Тозеклэндеру 041 05 03 7065,5

"Татарстан Республикасында авыл 
хужалыгын устеру Ьэм авыл хужалыгы продукциясе, 
чимал Ьэм азык-телек базарларын жайга салу" дэулэт 
программасы Авыл территориялэрен комплекслы 
устеру чараларын гамэлгэ ашыруга чыгымнар

041 05 03 14704L5760 3956,2

Бюджетара трансфертлар 041 05 03 14704L5760 500 3956,2

Бюджетара трансфертлар 041 05 03 9900025151 3109,3

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

041 05 03 9900025151 500 3109,3

Тезеклэндеру буенча башка чаралар 041 05 03 9900078050 3240,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 05 03 9900078050 200 3240,1



Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 041 06 424,0

Усемлеклэр Ьэм хайваннар деньясы 
объектларын Ьэм аларныц яшэу тирэлеген саклау

041 06 03 424,0

Табигатьне саклау чаралары 041 Об 03 0910174460 424,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 06 03 0910174460 200 424,0

Сэламэтлек саклау 041 09 07 568,4

Санитар-эпидемиологик иминлек 041 09 07 568,4

эпидемиягэ карты  чаралар уздыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенция

041 09 07 0110202110 568,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 09 07 0110202110 200 568,4

Социаль сэясэт 041 10 61320,9

Пенсия белэн тээмин иту 041 10 01 204,6

Халыкныц аерым категориялэренэ дэулэт 
социаль ярдэме курсэту

041 10 01 9900049100 204,6

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 01 9900049100 300 204,6

Гаилэне Ьэм балачакны саклау 041 10 04 61116,3

Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф оешмаларына йеруче 
балалары булган гражданнарга социаль ярдэм 
чаралары курсэту

041 10 04 0350113200 11739,2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350113200 300 11739,2

Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала 
алучы балаларны тотуга тулэулэр

041 10 04 0350313110 24093,4

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350313110 300 24093,4

Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы булэклэу 041 10 04 0350313120 10780,9

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350313120 300 10780,9

Балаларны матди карап торуга опекуннар 
гаилэлэренэ тулэулэр

041 10 04 0350313130 14502,8

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

041 10 04 0350313130 300 14502,8

Физик культура Ьэм спорт 041 11 199,8

Массакулэм спорт 041 11 02 199,8

Массакулэм спорт елкэсендэ физик культура 
чаралары

041 11 02 3710112870 199,8

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

041 11 02 3710112870 100 54,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

041 11 02 3710112870 200 145,0

Эгерже муниципаль районыныц финанс- 
бюджет палатасы

043 62711,3

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 043 01 8617,8

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин иту

043 01 06 7372,4

Узэк аппарат 043 01 06 9900002040 7372,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан

043 01 06 9900002040 100 5650,9



функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

043 01 Об 9900002040 200 1675,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 043 01 06 9900002040 800 46,0

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 043 01 13 1245,4

Оешмалар мелкэтенэ салым Ьэм жир салымы
тулэу

043 01 13 9900002950 335,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 043 01 13 9900002950 800 335,4

Татарстан Республикасы территориаль 
ижтимагый узидарэ системасын устеругэ 
юнэлдерелгэн чаралар

043 01 13 9900025180 910,0

Бюджетара трансфертлар 043 01 13 9900025180 500 910,0

Милли оборона 041 02 2099,1

Мобилизация Ьэм гаскэрдэн тыш эзерлек 041 02 03 2099,1

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру

041 02 03 9900051180 2099,1

Бюджетара трансфертлар 041 02 03 9900051180 500 2099,1

Мэдэният 043 08 01 29,5

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 08 01 9900025151 29,5

Бюджетара трансфертлар 043 08 01 9900025151 500 29,5

Социаль сэясэт 043 10 660,1

Пенсия белэн тээмин иту 043 10 01 660,1

Халыкныц аерым категориялэренэ дэулэт 
социаль ярдэме курсэту

043 10 01 9900049100 660,1

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

043 10 01 9900049100 300 660,1

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

043 14 51604,8

Муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

043 14 01 45522,4

Субвенциялэр исэбеннэн муниципаль 
берэмлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

043 14 01 9900080060 4729,8

Бюджетара трансфертлар 043 14 01 9900080060 500 4729,8

Уртак финанслау чыганагы булып 
жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
субсидиялэр булган жирлеклэр бюджетларына 
дотациялэр тапшыруга муниципаль район бюджеты 
чыгымнары

043 14 01 99000S0040 40792,6

Бюджетара трансфертлар 043 14 01 99000S0040 500 40792,6

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

043 14 03 6082,4

Чыгым йеклэмэлэрен (уз-узен эш белэн 
тээмин итуне) утэуне финанс белэн тээмин итугэ 
бюджетара трансфертлар

043 14 03 9900025131 210,1

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025131 500 210,1

Гражданнарныц узара салымын жэлеп итеп 
гамэлгэ ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл итугэ жирлеклэр бюджетларына

043 14 03 9900025141 5432,8



тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025141 500 5432,8

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгэн карарлар нэтижэсендэ 
барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

043 14 03 9900025151 439,5

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025151 500 439,5

Эгерже муниципаль районы Советы 044 10387,5

Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 044 01 10387,5

Россия Федерациясе субъектыныц Ьэм 
муниципаль берэмлекнен югары вазыйфаи заты 
эшчэнлеге

044 01 02 1760,0

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

044 01 02 9900000000 1760,0

Муниципаль берэмлек башлыгы 044 01 02 9900002030 1760,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 02 9900002030 100 1760,0

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органы Ьэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары эшчэнлеге

044 01 03 7202,4

Муниципаль районга керуче жирлеклэрдэн 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару ечен кирэкле 
мэгълумат жыю вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
субвенция

044 01 03 2410125390 3,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 2410125390 100 3,2

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
житэкчелек Ьэм идарэ иту

044 01 03 9900000000 7199,2

Узэк аппарат 044 01 03 9900002040 7199,2

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 9900002040 100 4841,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

044 01 03 9900002040 200 2249,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 044 01 03 9900002040 800 107,5

Финанс (финанс-бюджет) кузэтчелегенец 
финанс, салым Ьэм таможня органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

044 01 06 1068,1

Узэк аппарат 044 01 06 9900002040 1068,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

044 01 06 9900002040 100 1044,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

044 01 06 9900002040 200 18,0



Башка бюджет ассигнованиелэре 044 01 06 9900002040 800 6,1

Социаль сэясэт 044 10 357,0

Пенсия белэн тээмин иту 044 10 01 357,0

Халыкнын аерым категориялэренэ дэулэт 
социаль ярдэме курсэту

044 10 01 9900049100 357,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

044 10 01 9900049100 300 357,0

Гражданлык яклау идарэсе 045 1565,5

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 045 03 1565,5

Халыкны Ьэм территорияне табигый Ьэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
саклау, гражданнар оборонасы

045 03 10 1565,5

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэге органнар эшчэнлеге

045 03 10 0700022670 1565,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

045 03 10 0700022670 600 1565,5

Мэдэният булеге 063 62086,8

Мэдэният, кинематография 063 08 60981,8

Мэдэният 063 OS 01 59705,2

Мэдэният учреждениелэре Ьэм мэдэният Ьэм 
кинематография елкэсендэге чаралар

063 08 01 0800000000 59705,2

«Музей эшен устеру» теп чарасы 063 08 01 0810100000 3754,2

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0810144090 3754,2

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0810144090 600 3754,2

«Китапханэ эшен устеру» теп чарасы 063 08 01 0830100000 16117,3

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0830144090 16117,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0830144090 600 16117,3

«Клуб, концерт оешмаларын Ьэм башкарма 
сэнгатьне устеру» теп чарасы

063 08 01 0840100000 39833,7

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0840144091 39833,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0840144091 600 39833,7

Кинематография 063 08 02 1276,6

«кинематографияне саклау Ьэм устеру» теп
чарасы

063 08 02 0850100000 1276,6

Киноучреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 02 0850144090 1276,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 02 0850144090 600 1276,6

Массакулэм мэгьлумат чаралары 063 12 1105,0

Телевидение Ьэм радиотапшырулар 063 12 01 1105,0

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм 
телерадиооешмаларга субсидиялэр

063 12 01 1230245310 1105,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

063 12 01 1230245310 600 1105,0

Мэгариф булеге 075 645328,9



Мэгариф 075 07 600003,2

Мэктэпкэчэ белем биру 075 07 01 175537,1

«Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру» 
теп чарасы

075 07 01 0210000000 175537,1

Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга хокукны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

075 07 01 0210125370 70746,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210125370 600 70746,1

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларыныц усеше 075 07 01 0210342000 36277,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210342000 600 36277,0

Мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларына 
субсидиялэр

075 07 01 02103S0050 68514,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 02103S0050 600 68514,0

Гомуми белем 075 07 02 352459,4

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп
чарасы

075 07 02 0220000000 352459,4

Гомуми белем биру учреждениелэрен устеру 075 07 02 0220242100 20421,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220242100 600 20421,0

Гомуми белем биру оешмаларына 
субсидиялэр

075 07 02 02202S0050 114469,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 02202S0050 600 114469,3

Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп 
гомуми, урта гомуми белем алуга, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

075 07 02 0220825280 178896,7

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220825280 600 178896,7

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыныц педагог хезмэткэрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

075 07 02 0220853031 19608,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220853031 600 19608,1

Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 02 0220921110 309,0

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220921110 600 309,0

Муниципаль берэмлеклэр оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирунец белем биру 
прогараммалары буенча белем алучыларны бушлай 
кайнар азык белэн тээмин итуне оештыруга 
финанслашу чыгымнары (федераль бюджет 
исэбеннэн)

075 07 02 02209L3040 19064,3

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка

075 07 02 02209L3040 600 19064,3



оешмаларга субсидиялэр биру
Балаларга естэмэ белем биру 075 07 03 33789,5

Гомуми белем бируне гамэлгэ ашыру теп
чарасы

075 07 03 0220000000 52,1

Мэгариф елкэсендэ яшь белгечлэргэ ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 03 0220143620 52,1

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0220143620 600 52,1

©стэмэ белем бируне устеру 075 07 03 0230000000 33737,4

©стэмэ белем бируне оештыру теп чарасы 075 07 03 0230100000 33737,4

©стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыра торган куппрофильле естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

075 07 03 0230142310 19382,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230142310 600 19382,6

©стэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлешле естэмэ 
белем биру оешмаларын устеру

075 07 03 0230142320 14354,8

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230142320 600 14354,8

Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру

075 07 07 14941,2

Балаларныц Ьэм яшьлэрнец ялын оештыру 
чаралары

075 07 07 3810121320 6948,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 3810121320 600 6948,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 38101S2320 600 70,2

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин иту

075 07 07 3830143190 7922,6

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 3830143190 600 1922,6

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 075 07 09 23276,0

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати 
тээмин иту

075 07 09 0220800000 3932,6

Мэгариф учреждениелэрен мэгьлумати 
тээмин итуне гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

075 07 09 0220825300 3932,6

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0220825300 100 3831,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

075 07 09 0220825300 200 101,5

Уку-методика кабинетлары, 
узэклэштерелгэн бухгалтериялэр, хужалык хезмэте 
курсэту теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-житештеру комбинатлары, логопед пунктлары

075 07 09 0250000000 19343,4

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

075 07 09 0250245200 19343,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондларыныц идарэ органнары тарафыннан 
функциялэр башкаруны тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0250245200 100 9291,2



Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт курсэтулэр сатып алу

075 07 09 0250245200 200 1614,5

Башка бюджет ассигнованиелэре 075 07 09 0250245200 800 8437,7

Социаль сэясэт 075 10 3747,0

Халыкны социаль тээмин иту 075 10 04 3747,0

Социаль ярдэм 075 10 04 0310205510 3747,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка 
тулэулэр

075 10 04 0310205510 600 3747,0

Физик культура Ьэм спорт 075 11 41578,7

Физик культура 075 и 01 41578,7

Балалар белэн мэктэптэн тыш эшлэу 
учреждениелэрендэ югары нэтижэлэр ечен эшлэуче 
тренерлар-укытучыларга Ьэм спортчы- 
инструкторларга ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

075 11 01 3720142330 12,4

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720142330 600 12,4

Балалар-яшусмерлэр спортын устеру 075 11 01 3720143650 453,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган б а ш к а  
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720143650 600 453,9

Спорт объектлары эшчэнлеген тээмин иту 075 11 01 3720148210 13739,9

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720148210 600 13739,9

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 075 11 01 3720148220 27372,5

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720148220 600 27372,5

Барлык чыгымпар 931528,7

2. Элеге карарны «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ 
Татарстан Республикасынын рэсми хокукый мэгълумат портал ында 
(http://pravo.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга (халыкка ж;иткерергэ) Ьэм Эгерж;е 
муниципаль районыныц рэсми сайтында Татарстан Республикасы муниципаль 
берэмлеклэре порталы составында урнаштырырга (http://agi-yz.tatarstan.ru).

3. Карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Эгерж;е 
муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар li3M финанс буенча даими 
комитетына йеклэргэ.

http://pravo.tatarstan.ru
http://agi-yz.tatarstan.ru

